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1. Одлуката  
за изменување и дополнување на буџетот на општина Вевчани за 2020 година - Ребаланс 
1..................................................2 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и 

врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе: 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката  
за изменување и дополнување на буџетот на општина Вевчани за 2020 година - Ребаланс 1 

 
1. Се објавува, Одлуката за изменување и дополнување на буџетот на општина Вевчани за 2020 година - Ребаланс 1, 

донесена на дваесет и петтата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 24.08.2020 година. 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“. 

Бр. 09-653/5 
31.08.2020 год.                                                                                                                

                           ОПШТИНА ВЕВЧАНИ                                                                                                   
                              Градоначалник,                                                                                                            
                               Сашо Јанкоски 
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 Врз основа на член 29 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (“Службен весник на Република Македонија” број 61/04 , 96/04, 67/07 

,156/09, 47/11 и 192/15), член 36 став 4 од Законот за Буџетите („Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 

167/16), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02)) и член 2 точка 4 од Одлуката за изменување и дополнување на  

Статутот на Општината Вевчани (“Службен гласник на Општината Вевчани 2/2008) Советот на Општина Вевчани на 25 седница одржана на 24.08.2020 година, донесе: 

ОДЛУКА (1) РЕБАЛАНС 

за измени и дополнување на буџет на Општина Вевчани за 2020 година 

1. Општ дел 

Член 1 

Буџетот на Општина Вевчани за 2020 година се состои од: 

I. Вкупни приходи                                                                       51.616.000               53.074.000 

Даночни приходи                                                                         6.620.000                  6.620.000 

Неданочни приходи                                                                    2.689.000                   2.689.000 

Капитални приходи                                                                      4.041.000                  4.041.000      

Приходи од дотации                                                                  22.694.000               22.647.000 

Приходи од  трансвери                                                             10.055.000               11.555.000 

Приходи од донации                                                                    5.517.000                 5.522.000 

II. Вкупни расходи                                                                         53.619.000             56.049.000 

 

                 Од утврдени намени                                                                        53.429.000           55.859.000 

Расходи од резерви                                                                               190.000               190.000 

III. Дефицит                                                                                        -  2.003.000            -2.975.000 

IV. Финансирање                                                                           2.003.000                 2.975.000 

                     Прилив                                                                                                  3.500.000           4.472.000 

                     Домашни задолжувања                                                                 

                     Странски заеми 

                     Депозити                                                                                                 3.500.000              4.472.000 

                    Одлив                                                                                                       1.497.000              1.497.000 

                   Отплата на главница                                                                              1.497.000               1.497.000 

Член 2 

Приходите на буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи ,а расходите по основни намени се утврдени во билансот на расходи и тоа како што следува: 
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Член 3 
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Во членот 3 во посебниот дел на на Буџетот на Општина Вевчани за 2020 година се вршат следниве измени : 
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Член 4 
Измените и дополнувањата на Буџетот на Општина Вевчани за 2020 година влегуваат во сила со денот на објавувањето во 
,,Службен гласник,, на Општина Вевчани. 
Бр. 08-11/23 
24.08.2020 год.  

   ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОВЕТ 
                                                                                 Душко Ѓурчески 
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊЕТО НА БУЏЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ ЗА 2020 ГОДИНА-1 

РЕБАЛАНС  

Буџетот на Општина Вевчани за 2020 со четвртиот  ребаланс се  злолемува од 55.116.000 денари на 57.546.000 денари 

1. 

 Буџет 2020 Ребаланс  (1) 2020 

Приходи  55.116.000  57.546.000  

Расходи  55.116.000  57.546.000  

 

2. 

Во билансот на приходи на буџетот  на Општина Вевчани се вршат следните измени прикажани во табелата :  

Подставка  Назив на ставка  Буџет 2020  Разлика( +,-) Ребаланс  

(1) 2020 

741111 Трансвери од други нивоа на 

власт 

3.396.000 1.500.000 4.896.000 

Вкупно   3.396.000 1.500.000 4.896.000 

3. 

Во билансот на приходи на буџетот  на Општина Вевчани –сметка дотации се вршат следните измени прикажани во табелата :  

Подставка  Назив на ставка  Буџет 2020  Разлика( +,-) Ребаланс  

(1) 2020 

741120 Блок дотации на општината по 

одделни намени  

22.694.000 -47.000 22.647.000 

741114 Пренесен вишок на приходи од 

предходна година  

0 303.000 303.000 

Вкупно   22.694.000 256.000 22.950.000 

 

4. 

Во билансот на приходи на буџетот  на Општина Вевчани –сметка донации се вршат следните измени прикажани во табелата :  

Подставка  Назив на ставка  Буџет 2020  Разлика( +,-) Ребаланс  

(1) 2020 

742119 Други општи тековни донации  5.517.000 5000 5.522.000 

Вкупно   5.517.000 5000 5.522.000 

 

5. 
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 Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма ЕОО –Општинска 

администрација . Измените во ставките се должат на зголемени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на 

надлежностите на  

општината. 

 

Подставка  Назив на ставка  Буџет 

2020 

Разлика( 

+,-) 

Ребаланс  (1) 

2020 

423710 Средства за хигиена       19.000 43.500 62.500 

425990 

 

Други договорни услуги  200.000 50.000 250.000 

426410 Објавување на огласи  90.000 20.000 110.000 

Вкупно   309.000 113.500 422.500 

6 . 

 Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма ЈИ0 –Изградба на системи за 

одведување и пречистување на одпадни води (капитални расходи) . Зголемувањето на ставката за реконструкција на други објекти 

се должи на средства добиени од Биро за регионален развој во износ од 1.500.000,00 денари наменети за изградба на канализациона 

линија.  

 

Подставк

а  

Назив на ставка  Буџет 

2020 

Разлика( +,-) Ребаланс  

(1) 2020 

482920 Изградба на други објекти    150.000 -100.000 50.000 

482930 Реконструкција на др. објекти  0 1.794.000 1.794.000 

Вкупно   150.000 1.694.000 1.844.000 

 

7 . 

 Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма К40 –Културни манифестации и 

творештво .  

 

Подставк

а  

Назив на ставка  Буџет 

2020 

Разлика( +,-) Ребаланс  

(1) 2020 

426990 Други оперативни расходи     200.000 161.000 361.500 

Вкупно   200.000 161.000 361.500 

 

8. 

Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма Н1О –Основно образование  . 

Измените во ставките се должат на зголемени или намалени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на 

надлежностите на основното училиште . 
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Подставка  Назив на ставка  Буџет 

2020 

Разлика( 

+,-) 

Ребаланс  (1) 

2020 

421110 

 

Електрична енергија  350.000 -100.000 250.000 

421240 Течни горива  700.000 -100.000 600.000 

424210 Одржување на згради  150.000 50.000 200.000 

425310 Правни услуги  0 4000 4000 

425490 Други здравствени услуги  50.000 50.000 100.000 

426990 Други оперативни расходи     130.000 361.000 491.000 

Вкупно   1.380.000 265.000 1.645.000 

9. 

Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма Б1О –Детски градинки  . 

Измените во ставките се должат на зголемени или намалени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на 

надлежностите на градинката. 

 

 

 

Подставка  Назив на ставка  Буџет 

2020 

Разлика( 

+,-) 

Ребаланс  (1) 

2020 

423710 Средства за хигиена       30.000 20.000 50.000 

423990 

 

Други материјали   10.000 60.000 70.000 

424210 Одржување на згради  60.000 30.000 90.000 

424230 Дезинфекција ,дератизација  8000 8000 16.000 

425990 Други договорни услуги   320.000 -187.000 133.000 

426990 Други оперативни расходи     60.000 60.000 120.000 

Вкупно   488.000 -9.000 479.000 

 

10. 

Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани –сметка самофинансирачка се вршат следните измени во рамки на програма Б1О 

–Детски градинки  . Измените во ставките се должат на зголемени или намалени трошоци кои произлегуваат од тековното 

извршување на надлежностите на градинката. 

 

Подставка  Назив на ставка  Буџет 

2020 

Разлика( 

+,-) 

Ребаланс  (1) 

2020 

480110 Купување на канцелариска 30.000 -30.000 0 
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опрема        

480190 

 

Купување на друга опрема  40.000 -40.000 0 

Вкупно   70.000 -70.000 0 

11. 

Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани –сметка самофинансирачка се вршат следните измени во рамки на програма БАО 

–Детски градинки(капитални расходи)  . Измените во ставките се должат на зголемени или намалени трошоци кои произлегуваат од 

тековното извршување на надлежностите на градинката. 

 

Подставка  Назив на ставка  Буџет 

2020 

Разлика( 

+,-) 

Ребаланс  (1) 

2020 

480110 Купување на канцелариска 

опрема        

0 30.000 30.000 

480190 

 

Купување на друга опрема  0 40.000 40.000 

Вкупно   0 70.000 70.000 

12. 

Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани –сметка буџет се вршат следните измени во рамки на програма Ф1О –

Урбанистичко планирање)  . Измените во ставките се должат на зголемени или намалени трошоци кои произлегуваат од тековното 

извршување на надлежностите. 

Подставка  Назив на ставка  Буџет 

2020 

Разлика( 

+,-) 

Ребаланс  (1) 

2020 

425940 Рушење објекти 100.000 200.000 300.000 

Вкупно   100.000 200.000 300.000 

 

ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

Градоначалник , 

                                                                                                                                                   Сашо  Јанкоски  
 

 

 


